
 
Z Á P I S 

 
ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 16. ledna 2023 

 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Straka, p. Vaněček 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Objekt občanské vybavenosti pro provoz dětské skupiny – informace/usnesení  

3. Příspěvek na školky – usnesení 

4. Směna pozemků, opakované schválení – usnesení 

5. POV 2023 (podpora výstavby a obnovy vodohospodářského majetku) – 

informace/usnesení 

6. Právní posouzení OZV č.2/2022 – informace/usnesení 

7. Dopravní podnik města ČB – informace 

8. ÚSZVM, sledování plnění podmínek bezúplatného převodu – informace 

9. Finanční úřad pro Jihočeský kraj – informace 

10. Městský úřad Rudolfov – informace 

11. Obecní úřad Vráto – informace 

12. Rozpočtové opatření č.12/2022 

13. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s programem lednového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o nových skutečnostech, které souvisí 

s přípravou akce „OBJEKT OBČANSKÉ VYBAVENOSTI PRO PROVOZ DĚTSKÉ SKUPINY 

VČ. PŘÍPOJEK TI A OPLOCENÍ“. V požadovaném časovém termínu nedošlo k realizaci 

převodu pozemku, na kterém by byl tento objekt dislokován. Dále po vypracování 

finální verze splátkového úvěru, který zohledňuje letošní úrokovou sazbu, marži a 

PRIBOR, by při potřebné půjčce došlo k přeplacení cca 6 milionů korun. Z tohoto 

důvodu starosta navrhuje přípravy tohoto projektu zastavit. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s ukončením veškerých prací na projektu „OBJEKT 

OBČANSKÉ VYBAVENOSTI PRO PROVOZ DĚTSKÉ SKUPINY VČ. PŘÍPOJEK TI 

A OPLOCENÍ“.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO z důvodu nerealizace objektu dětské skupiny 

(školky) zvýšit finanční příspěvek pro předškolní děti s trvalým bydlištěm v obci Vráto 

od věku 3 let, jestliže je dítě umístěno v soukromé školce, ze současných 1 500,- Kč 

na dítě/měsíc na 3 000,- Kč na dítě/měsíc. Konstatoval, že výše příspěvku se od 

počátku jeho vyplácení nezměnila. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s poskytnutím příspěvku, na jedno dítě od věku 3 let 

s trvalým bydlištěm v obci Vráto v případě, že navštěvuje soukromou 

mateřskou školku a spádovou základní školu EDUCAnet, ve výši 3 000,- 

Kč/měsíc s platností od 1. února 2023 do odvolání.  



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno 

 

Bod 4 programu 

Starosta informoval přítomné ZO, že z důvodu nápravy zjištěné chyby, při směně         

35 m2 pozemku par.č. 310/15 v majetku obce Vráto za 65 m2 pozemku par.č. 310/12 

v majetku p. Františka Balouna, Nádražní 436, 378 16 Lomnice nad Lužnicí je nutno 

zopakovat schválení této směnné smlouvy. Nový záměr na tuto směnu byl zveřejněn 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. ČNR č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

novel v době od 22. prosince 2022 do 9. ledna 2023. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se směnou smlouvou na 35 m2 pozemku par.č. 310/15 

v majetku obce Vráto za 65 m2 pozemku par.č. 310/12 v majetku                       

p. Františka Balouna, Nádražní 436, 378 16 Lomnice nad Lužnicí.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO, že z důvodu vyhlášených dotací Krajským úřadem 

Jihočeského kraje, je možné opakovaně zažádat o dotaci v rámci programu „Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“. Jedná se o obnovu vodovodního 

řadu od č.p. 50 k č.p. 62 v k.ú. Vráto. Rozpočet projektu je vyčíslený na 1 658 147,- 

Kč s tím, že výše dotace by činila maximálně 70 % z této částky. Spoluúčast obce 

Vráto, tak činí cca 500 000,- Kč. Cena za zpracování a podání žádosti o dotaci 

společností ČEVAK a.s. činní 13 310,- Kč s DPH. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci programu „Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářského infrastruktury“, vyhlášeného 

Krajským úřadem Jihočeského kraje.   

Starosta dal hlasovat: 



Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že je nutné na základě právního posouzení 

obecně závazné vyhlášky č.2/2022, o místním poplatku ze psů, odborem veřejné 

správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra, tuto OZV upravit tak, aby byla v souladu 

s § 14 zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších a § 10 odst. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit 

své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s vydáním Obecně závazné vyhlášky 

číslo 1/2023 o místním poplatku ze psů. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno  

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že ve smyslu § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015., 

o registru smluv došlo k zápisu Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících 

pro rok 2023 mezi Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s. a Obcí Vráto do 

informačního systému registru smluv pod ID 21348177.  

ZO bere na vědomí 

  

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových požádal Obec Vráto o zaslání zprávy o plnění podmínek stanovených ve 

„Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva č. „282/19-UZSVM/C/5971/2017-Kr“. Starosta na tuto výzvu odpověděl 

sdělením, že obec Vráto splňuje podmínky výše uvedené smlouvy s tím, že pozemek 

par.č. 375 v k.ů. Vráto slouží v souladu s § 22 odst. 3 zákona č.219/2000 Sb., 

veřejnému zájmu.  



ZO bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s informacemi k dani z nemovitých věcí, které 

zaslala Finanční správa. Povinnost podat daňové přiznání na rok 2023 má poplatník, u 

kterého došlo ve srovnání s rokem 2022 ke změně okolností rozhodných pro stanovení 

daně. Podrobnější informace jsou uveřejněny na adrese: www.financnisprava.cz  

ZO bere na vědomí 

  

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru výstavby, 

Městského úřadu Rudolfov rozhodnutí – společné povolení pro stavební záměr  

„Novostavba rodinného domu vč. napojení na sítě“ na pozemcích par.č. 376/7 a 376/15 

v k.ú. Vráto a rozhodnutí o umístění stavby nové kioskové trafostanice, kabelového 

vedení NN a VN a demontáž stávajícího vzdušného vedení VN akce „Rudolfov VN, TS 

Káča a NN (číslo stavby:1040020964)“. 

ZO bere na vědomí 

  

Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, která vydal, a to souhlas s kácením 

2 ks olší a 1 ks vrby v dotčeném území trasy dálnice D3 v k.ú. Vráto. V souvislosti 

s kácením dřevin na pozemku par.č. 325/1, odeslal vydané rozhodnutí České inspekci 

životního prostředí, která v současné době prošetřuje oznámení na nepovolené kácení 

v katastru obce Vráto. Dále vydal osvědčení o prohlášení trvalého pobytu.  

Starosta dále informoval, že na podnět Krajského úřadu se uskuteční pracovní schůzka 

ve věci problematiky kapacity kanalizačního sběrače R za účasti zástupců okolních obcí, 

které tento kanalizační sběrač využívají, zástupců správce společnosti ČEVAK a.s. a 

dotčených správních orgánů. Dále informoval, že se během uplynulého víkendu 

uskutečnila „Tříkrálová sbírka“, kterou organizovala Charita České Budějovice. 

Pokladnička bude rozpečetěna v prostoru Charity za účasti starosty obce Vráto.  

Dále starosta přítomné ZO detailně seznámil s výpočtem ceny za svoz popelnic na TKO. 

Konstatoval, že od roku 2030 bude zakázáno skládkovat odpady s výhřevností vyšší 

než 6,5 MJ/ kg v sušině, anebo překračující limitní hodnotu parametru biologické 

stability AT4 10 mg O2. V naprosté většině do těchto skupin spadají odpady: 20 03 01 

Směsný komunální odpad, 20 03 03 Uliční smetky, 20 03 07 Objemný odpad. Do roku 

2030 bude u těchto odpadů navyšován poplatek ze současných 900 Kč za tunu na 

1850 Kč za tunu. Zároveň uvedl, že obec na základě ustanovení § 157 zákona                  

č. 541/2022 Sb., o odpadech uplatňuje prostřednictvím svozové společnosti slevu při 

uložení těchto odpadů na skládku. Za likvidace všech druhů odpadu zaplatila obec 

http://www.financnisprava.cz/


Vráto v roce 2022: 494 782,- Kč. Počet obyvatel činil 428, takže po přepočtu činila 

cena za popelnici na občana 1 156 Kč. Při poplatku 800,- Kč, tak obec Vráto „doplácela“ 

na každého občana 356,- Kč. V letošním roce se bohužel náklady, jak na svoz, tak na 

skládkování poměrně razantně zvýšily, ale sleva za uložení se opět snížila ze 190 kg na 

obyvatele a rok na současných 180 kg na obyvatele a rok. Z tohoto důvodu musela 

obec Vráto přistoupit ke skokovému navýšení ceny za svoz TKO na osobu a rok. Pro 

doplnění starosta zdůraznil, že i při současném poplatku 1 100,- Kč na osobu a rok 

bude činit doplatek obce Vráto cca 200 až 250 Kč na osobu za rok 2023. Dále uvedl, 

že priorita obce je přemístění sběrného místa mimo hlavní tah obce, a znemožnit na 

minimální míru využívání kontejnerů na třídění odpad obyvateli okolních obcí. 

Starosta dále informoval přítomné ZO o činnostech spojených s údržbou obecního 

majetku a technické infrastruktury v majetku obce Vráto. Uvedl také, že obec 

inkasovala za zábory a užívání veřejného prostranství při probíhajících stavebních 

akcích v katastru obce cca 630 000,- Kč. 

ZO dále navrhuje oslovit občany naší obce s možností přivýdělku v rámci úklidu a 

údržby zeleně v katastru obce.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

  

Bod 12 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO provedené rozpočtové opatření č. 12/2022, 

které bylo nutné zpracovat pro změny rozpočtu provedené v prosinci 2022. 

ZO bere na vědomí 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. ledna 2023   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 16. ledna 2023   

Ověřovatelé: ________________ dne: 16. ledna 2023   

                   ________________ dne: 16. ledna 2023   

Starosta:       ________________ dne: 16. ledna 2023   


